
Obec Nebovidy  
Zastupitelstvo obce Nebovidy 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy,  
konaného dne 27.4.2017, od 17:00 hodin,  
v zasedací místnosti OÚ Nebovidy 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
přítomno:  4 členi 
omluveno:  1 člen 
Zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy bylo zahájeno v 17:00  hodin starostou obce Ing. Jaromírem Kašparem 
(dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno,  informace  podle  § 
93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Nebovidy zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně  7 dni, a to od  20.4.2017 do 27.4.2017. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítomni 
jsou  4 členi zastupitelstva (z celkového počtu všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích), z dnešního zasedání s omluvil pan Koubský.  
Předsedající upozornil, že bude pořizován zvukový záznam, pro potřeby zápisu. 
Zápis z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen a je zveřejněn na našich internetových stránkách. 
 

1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Váchu a pana Horynu a zapisovatelem paní Panicovou . 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy určuje ověřovateli zápisu pana Váchu a pana Horynu a zapisovatelem paní 
Panicovou. 
Výsledek hlasování: Pro (4): Kašpar, Horyna, Vácha, Moták 
Proti (0): 0 Zdrželi se (0): 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

2) Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v 
souladu s informaci zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění a 
odložení(vypuštění). 
Vypouští se: 

- 0 
Doplňuje se: 

- Dotace – vodovod Hluboký Důl 
- Žádost o dotaci na vodovod-Středočeský kraj 
- Smlouva GObec 
- Dodatek ke smlouvě Pueblo o.p.s. 
- Směna pozemků – Jeřábek 
- Hrob – bezúplatný převod 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje následující program zasedání: 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení navrženého programu 
3) Návrh Závěrečného účtu obce 2016 a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 2016  
4) Účetní závěrka 2016 
5) Smlouva o právu provést stavbu-vodovodní přípojky 
6) Rekonstrukce VO – Hluboký Důl  
7) Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
8) Dotace – vodovod Hluboký Důl 
9) Žádost o dotaci na vodovod – Středočeský kraj 
10) Smlouva GObec 
11) Dodatek ke smlouvě Pueblo o.p.s. 
12) Směna pozemků – Jeřábek 
13)  Hrob – bezúplatný převod 
14) Rozpočtové opatření 3/2017 
15) Diskuse  
16) Závěr 
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Vácha, Moták 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 



3) Návrh závěrečného účtu obce 2016 a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
2016 

 ZO projednalo Návrh Závěrečného účtu obce Nebovidy za rok 2016 a Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Nebovidy za rok 2016, oba dokumenty byly řádně zveřejněny na úřední desce i na lektronické 
úřední desce, po dobu 15 dní. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Nebovidy po projednání návrhu Závěrečného účtu a předložené Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2016 kontrolním orgánem, vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením obce  bez výhrad. 
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Vácha, Moták  
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

4) Účetní závěrka 2016 
ZO, jako schvalující orgán, postupuje při schvalování ÚZ dle Vyhlášky 220/2013 a dle schválené Směrnice,  
Schvalování účetní závěrky Obce Nebovidy. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy,  jako schvalující orgán, na základě předložených nebo vyžádaných podkladů  
nezjistilo, že schvalovaná účetní závěrka za rok 2016 neposkytuje v rozsahu skutečností posuzovaných podle  
§ 4 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky, tuto účetní závěrku  
schvaluje. 
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Vácha, Moták  
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
  

5) Smlouva o právu provést stavbu-vodovodní přípojky 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. Jedná se o uzavření smluv s vlastníky RD čp. 107, 
 čp. 8, čp.63, čp. 38čp. 124 a čp. 7 v Nebovidech z důvodu napojení na vodovod.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením smluv o právu provést stavbu s vlastníky RD čp. 107, 8, 63,  
38, 124 a 7 Nebovidech a pověřuje starostu k jejich podpisu.  
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Moták, Vácha 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
 

6) Rekonstrukce VO – Hluboký Důl 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni.   

              Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
 Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje na základě provedené poptávky,  dodávku nového veřejného 
osvětlení(7 ks svítidel LED)v ulici u hospody na Hlubokém Dole od firmy AZ Elektro a.s a Siemens, s.r.o. a 
pověřuje starostu k úkonům s tím spojeným.  
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Vácha, Moták 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
 

7) Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Podklady k projednání byly předloženy, zastupitelům bylo předloženo zaslané Rozhodnutí o poskytnutí dotace, 
včetně příloh od Ministerstva životního prostředí na projekt: Splašková kanalizace Nebovidy a Hluboký Důl – 
II.etapa. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s přijetím dotace od Ministerstva životního prostředí na projekt  
Splašková kanalizace Nebovidy a Hluboký Důl – II.etapa a zavazuje se k spoluúčasti na akci a pověřuje  
starostu  k úkonům s tím spojeným. 
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Vácha, Moták 
Proti (0): 0   Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 
 
 
 



         
8) Dotace – vodovod Hluboký Důl 

Podklady k projednání byly předloženy. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s přijetím dotace na akci Vodovod Nebovidy – Hluboký Důl z 
Ministerstva zemědělství, zavazuje se k finanční spoluúčasti a pověřuje starostu k úkonům s tím spojeným.   
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Moták, Vácha  
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 

9) Žádost o dotaci na vodovod – Středočeský kraj 
Podklady k projednání byly zastupitelům předloženy. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s podáním žádosti o dotaci na akci „Spoluúčast - Vodovod Nebovidy – 
Hluboký Důl na Středočeský kraj a zavazuje se k finanční spoluúčasti.  
Výsledek hlasování: Pro(3): Kašpar, Horyna, Vácha  
Proti (0): 0  Zdrželi se (1):  Moták 
Usnesení č. 9 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením příkazní smlouvy mezi Obcí Nebovidy(příkazce) a 
WITERO s.r.o.(příkazník), kde předmětem smlouvy je zabezpečení přípravy žádosti o dotaci na akci 
„Spoluúčast – vodovod Nebovidy – Hluboký Důl“ na Středočeský kraj a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.  
Výsledek hlasování: Pro(3): Kašpar, Horyna, Vácha  
Proti (0): 0  Zdrželi se (1):  Moták 
Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 
 

10) Smlouva GObec 
Předsedající konstatoval, že s podklady byly zastupitelé seznámeni. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo a o poskytování služeb mezi Obcí 
Nebovidy(objednatel) a GPlus s.r.o.(poskytovatel), kde předmětem smlouvy je poskytování služeb aplikace 
GObec na serveru a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.  
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Vácha, Moták  
Proti (0): 0  Zdrželi se (0):  0 
Usnesení č. 11 bylo schváleno 
 
 

11) Dodatek ke smlouvě Pueblo o.p.s 
Předsedající konstatoval, že s podklady byly zastupitelé seznámeni. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením Dodatku k dohodě o provedení archeologického výzkumu  
na stavební akci Výstavba vodovodu a kanalizace Nebovidy-Hluboký Důl, kde fakturace bude dle skutečně  
odvedených prací a ke každému nálezu bude přivolán investor nebo dodatkem určený zástupce investora. ZO  
pověřuje starostu k podpisu dodatku.  
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Vácha, Moták  
Proti (0): 0  Zdrželi se (0):  0 
Usnesení č. 12 bylo schváleno 
 
 

12) Směna pozemku - Jeřábek 
Předsedající seznámil zastupitele s podanou žádosti pana Jeřábka a návrhem na směnu pozemků. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí se zveřejněním záměru obce – směnou pozemků na základě  
předloženého návrhu, tak jak je uvedeno v žádosti od pana Jeřábka a pověřuje starostu k jeho zveřejněním.  
Výsledek hlasování: Pro(3): Kašpar, Horyna, Vácha 
Proti (0): 0  Zdrželi se (1):  Moták 
Usnesení č. 13 bylo schváleno 
 
 
 



 
13) Hrob-bezúplatný převod 

Zastupitelé projednali návrh města Kolín o případný převod majetku nepatrné hodnoty – hrobového zařízení  
hrobu,  č. 470 na hřbitově v Nebovidech. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s případným převodem majetku nepatrné hodnoty – hrobového zařízení  
hrobu č. 470 na hřbitově v Nebovidech a pověřuje starostu k úkonům s tím spojeným.  
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Vácha, Moták  
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 14 bylo schváleno 
 

14) Rozpočtové opatření 3/2017 
Zastupitelé projednali rozpočtové opatření 3/2017(přílohy zápisu). 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s rozpočtovým opatřením 3/2017. 
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Vácha, Moták  
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 
Usnesení č. 15 bylo schváleno 
 
 
 
 

15) Diskuse 
Předsedající otevřel diskusi  

- Pan Sýkora-stížnost na opatření  průjezdnosti probíhající stavby kanalizace-odpovězeno-jeho písemná 
stížnost byla při kontrolním dni zanesena do stavebního deníku, pan Sýkora dále nabízí obci, že věnuje 
1metr pozemku(podél silnice) při finanční účasti obce na nové zdi-darovaný pozemek by byl využit na 
výstavbu chodníku-bude řešeno  

- Pan Moták-nezvládlo se omezení komunikace při stavbě, dotazuje se kolik obec zaplatila za schody a 
zábradlí-vchod budovy OÚ-odpovězeno 

- Dále se dotazoval na dodavatele elektřiny-odpovězeno-odloženo 
- Dále se dotazoval na přípojku pro paní Kutišovou-odpovězeno 
- Pan Sýkora-dotaz dole u potoka šachty plný vody-odpovězeno 
- Pan Moták-chce být zvaný na pracovní schůzky-odpovězeno 

  
 

16) Závěr 
Přesedající ukončil zasedání  v 18:30 hodin 
 
 
 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) Zveřejněna informace o konáni zasedáni podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3) Rozpočtové opatření č. 3/2017 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 2.5.2017 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
Starosta:………………………, dne…………..,….. 
 
 
Ověřovatele: .............................................. dne .................. 
 
                       ............................................ dne .................... 
 

 

 



 


